
 › Má Vaše dítě problémy 
s návykovou látkou?

 › Tráví Vaše dítě  
většinu času 
na počítači 
či mobilním 
telefonu?

 › Potřebujete 
poradit?

DĚTSKÉ 
A DOROSTOVÉ 
DETOXIFIKAČNÍ 
CENTRUM

Jak probíhá hospitalizace?

 › O nástupu na oddělení rozhodne 
lékař na základě zhodnocení 
zdravotního stavu a dostupných 
informací

 › Pokud je dítě akutně intoxikováno, 
zahájí pobyt na lůžku zvýšeného 
dohledu, po odeznění akutní 
intoxikace je zařazeno do 
terapeutického programu

 › Každé dítě absolvuje aktivity 
skupinové terapie, volnočasové 
aktivity a individuální pohovory 
s lékařem, klinickým psychologem 
a sociálním pracovníkem

 › Průběžně je hodnocen stupeň 
problému a společně s týmem 
a rodinou či dalšími pečujícími 
osobami se hledá a zajišťuje další 
léčebný postup

 › Výstupem hospitalizace je 
základní diagnostika a stabilizace 
stavu a doporučení, jak s daným 
adolescentem postupovat dále

Jak nás kontaktujete?

Pro nezávaznou konzultaci či 
domluvení pobytu nás můžete 
kontaktovat zde:

Dětské a dorostové 
detoxifikační centrum Praha

Vlašská 36, 118 33 Praha 1

 257 197 125/148/159

 detox@nmskb.cz



Kdo jsme?

 › Jsme zdravotnické zařízení, 
specializované na problematiku 
závislostí na návykových látkách 
i nelátkových závislostí (PC, mobil...) 
pro adolescenty

 › Přijímáme děti z celé České republiky

 › O děti se u nás stará tým odborníků 
s dlouholetou praxí v oblasti 
návykových látek i nelátkových 
závislostí (lékaři se specializací 
v psychiatrii a pediatrii, zdravotní 
sestry, klinický psycholog, sociální 
pracovník, terapeuti, speciální 
pedagog pro děti ZŠ povinné)

 › Naše služby jsou hrazeny 
z veřejného zdravotního pojištění

 › Doba pobytu není delší než 12 dní

Kdo jsou naši klienti?

 › Adolescenti do 18-ti let věku, kteří 
se nacházejí v různém stupni 
návykového chování. 

 › Přijímáme děti v akutní intoxikaci, 
experimentující s návykovou látkou 
i děti závislé – vždy po předchozí 
konzultaci s lékařem

Co nabízíme?

 › Vstupní diagnostiku 

 › Detoxifikační pobyty

 › Diagnostické pobyty

 › Terapeutické pobyty zaměřené 
na zlepšení či získání motivace 
ke změně životního stylu

 › Poradenství v problematice 
závislostí u adolescentů

 › Pomoc při výběru a zajištění 
následné péče

 › Následnou ambulantní péči


